Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.08.2022г.
	№ 1409

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 23.05.2016г.  № 1023 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства муниципального образования город Алексин»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения администрации муниципального образования город Алексин от 06.07.2022г. № 117-рп «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования город Алексин», на основании   Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 23.05.2016 № 1023 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства муниципального образования город Алексин» следующие изменения:
1.1.  Название раздела 2 изложить в новой редакции: «Условия оплаты труда руководителя Учреждения, заместителя директора, главного инженера, главного бухгалтера»
1.2. Абзац 4 пункта 2.1 изложить в новой редакции: «Размеры окладов заместителя директора, главного инженера, главного бухгалтера устанавливаются на 10-30 процентов ниже оклада руководителя, приказом руководителя Учреждения»

1.3. Пункт 2.3 изложить в новой редакции: «2.3. С учетом условий труда руководителю, его заместителю, главному инженеру, главному бухгалтеру Учреждения устанавливаются выплаты компенсационного характера, предусмотренные разделом 5 Положения. Руководителю учреждения выплаты компенсационного характера, устанавливаются администрацией муниципального образования город Алексин.

Заместителю директора, главному инженеру, главному бухгалтеру выплаты компенсационного характера, устанавливаются приказом руководителя Учреждения».

1.4. Пункт 2.5 изложить в новой редакции: «2.5. Заместителю директора, главному инженеру, главному бухгалтеру выплаты стимулирующего характера, предусмотренные разделом 6 Положения, устанавливаются приказом руководителя Учреждения».

1.5. Пункт 3.1 изложить в новой редакции: «3.1. Размеры окладов работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ, утвержденный приказом Минздравсоцразвития России от 29мая 2008г. №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»: оклад -8236 руб.
-бухгалтер 1 квалификационной категории;

-экономист 1 квалификационной категории;

-инженер 1 квалификационной категории отдела капитального строительства и строительного контроля;

-инженер-сметчик 1 квалификационной категории.

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»: оклад – 8653 руб.
- начальник отдела капитального строительства и строительного контроля;

-начальник отдела ценообразования и сметного нормирования;

-начальник отдела содержания и контроля кладбищ;
1.6. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.1. Размеры окладов работников Учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее - рабочие), устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должностей.
	Размер должностного оклада (руб. в месяц)

	Водитель
	  6122

	Уборщик служебных и производственных помещений
	  6122

	Смотритель кладбищ
	  6122

2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.)  в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить  Постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.
         4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования, но не ранее  01.01.2022 года.
Глава администрации

муниципального образования

город Алексин                                                                     П.Е.  Федоров
Подготовил:  Начальник
управления по вопросам

жизнеобеспечения, ГО и ЧС

администрации МО  город Алексин                                  Попкова С.А.
Согласовано:

                      Наумов А.С.
                      Горшкова О.А.

                       Федоров А.А.
                      Ершова Е.А.

                      Бугрова Н.В.

  Бабушкина И.В.

Список на рассылку:

1. Управлению развития экономики администрации муниципального образования   город Алексин   -1 экз.

2.  Управление по бюджету и финансам администрации муниципального образования   город Алексин   -1 экз.

3. Управлению муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования   город Алексин – 1 экз.
4. Управлению делопроизводством администрации муниципального образования   город Алексин – 1 экз.

5. Управлению     по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации муниципального образования   город Алексин
6. МКУ «УКС г. Алексина» - 1 экз.

7. Управление по организационной работе и информационному обеспечению – 1 экз.
Исполнитель: Рудюк Ю.В.
тел. 4-70-79
А.С. Наумов

Ю.В. Рудюк